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HERZHAFTE SOLJANKA ......ccccceceeeeece 8,50€

mit Zitrone und Sahnetop
13.4,5,i8

KLEIN GROSS

WARNEMINNER FISCHTOPF .....cccccce 7,50€/14,00€

klare Fischsuppe mit Gemuse und Kartoffeln
Dorsch, Rotbarsch und Miesmuschelfleisch
b,d,im

KLEINER SALAT ..ceceeeeceeecceccccccses 7,60€

mit Hirtenkase
agi

SATISONALE SALATVARIATION ....¢ccceceee 19,00 €

dazu Krauter- oder Knoblauchbutterbaguette

mit Riesengarnelen

oder
mit gebratenem Lachsfilet 18,50 €
oder
mit karamellisierten Hahnchenbruststreifen 17,90 €
ab.cg

AUFSCHNITTPLATTE ® & & o o o o o o o ©o o o o oo o o o o o 17'OO€

mit Wurst- und Kasevariationen
1234,a8)]

KKSEPLATTE ® & o o o o ©o o o ©° o O o o © © O o © ©° o o o o o o 15,90 €

mit verschiedenen Kasesorten, Weintrauben, Walnlissen und Salat
gh
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KLEIN GROSS
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MATJES FILETS ..¢cceeeeceeceeceees 13,90€/17,90€

mit Sour Cream, Apfel und Zwiebelstreifen
dazu Bratkartoffeln
13,c.8j

LACHS GEBRATEN .......cccceeeeeee.. 16,50€/19,90€

mit Kartoffel-Sellerie Stampf an Blattspinat
dgj

DORSCHFILET GEDUNSTET/GEBRATEN ... 17,50€/21,90€

an Meerrettich-Dillsauce und Dillkartoffeln

dazu hausgemachter Gurkensalat
la,d.gj

ROTBARSCHFILET PANIERT IM BIERTEIG .. 14,00 €/19,50€
mit hausgemachter Krauterremoulade,

Bratkartoffeln und Salatbeilage
1.3.dj

BANDNUDELN ® & o o o o ©o o o ©° © © ©° O ©° ©° o ©° O© © © O O o ©° O O o o o o o o o

mit Lachsstreifen, Flusskrebsschwanzen, Kirschtomaten, 14,00 €/19,50€
verfeinert mit Sahne, Weildwein und Noilly Prat

oder

mit Garnelen und Blattspinat in WeilRweinsauce 14,00 €/19,50€
Nab,gjh
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KLEIN GROSS

KLEINES STEAKPFKNNCHEN ® & © o o o o o o o o o o o 23'90€

wO0TE

mit Rinderhuftsteak, Schweinemedaillon und Hdhnchenbrustfilet
mit Pfannengemuse und Beilage nach Wahl*
13.acg

ENTENSAUERFLEISCH ....cccceceeeeee. 17,90€/21,90€

in Rotweinaspik mit Bratkartoffeln und Krauterremoulade
131,cij

KASSLERPFANNE .....................15,50€/19,00€

an Bratensol3e und Salzkartoffeln
dazu hausgemachter Sauerkraut
ladgj

HKHNCHEN ® © © © © © © o © © © © © © © © o © © © © © © © o © © © o © © © © © © ©° o o

Schnitzel paniert mit Salat und Beilage nach Wahl* 14,90€/19,40€
oder

Filet mit WeissweingemuUse und Beilage nach Wahl* 13,90€/18,40€
oder

Filet gefullt mit Tomate und Mozzarella auf Pfannengemuise 19,90€
1.3a.c,g

*Beilagenauswahl auf Seite 5
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OFENKARTOFFEL ® & & o o o o o o o o o o O o O oo o oo o o oo o o o 7’50€

mit Krauterquark und Salatbeilage
1318,

BAUERNFRUHSTUCK ® © © © o o © o © © © © © © © 0 © 0 © © 0 0 o o

. 16,50€

mit Kartoffeln, Ei, Krautsalat, Zwiebeln,
Gewdurzgurke und Gurkensalat
Cg

BANDNUDELN ® © © o o o o o o o o © o © o © o o o © oo o o o o o o 13,50€

mit Paprika, Tomaten, Zucchini, Zwiebeln und Rucola
ag

GEMUSE AUFLAUF ® & © o o o o o ©o o o © o © oo © oo o o o o o o 15,90€

Spinat: mit Kartoffeln, Frihlingszwiebeln, Feta und Blattspinat
oder

Gemuse: mit Kartoffeln, saisonalen Gemusevariationen und
vegetarischem Kase

cg
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Bratkartoffeln
Salzkartoffeln
Steakhouse Pommes (2)
Kartoffelecken (Wedges)
Baguette (1,a)
Gediinstete Mohrchen (g)
Gemischter Salat (i,J)
Kartoffelstampf (g,i)

el ﬁ&?&w

Kartoffelmdhrenstampf (g,1i)

5 VON 7

KLEIN

3,00€
2,50€
3,00€
3,00€
2,00€
2,50€
2,50€
3,00€
3,00€

GROSS

4,50€
3,560€
4,00€
4,00€
4,00€
3,50€
3,50€
4,00€
4,00€
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ROSTBRATWURSTCHEN ® & & o o o o o ©o o oo o o o o o o o o o o 9'40€
mit Kartoffel-Karotten-Stampf und Erbsen
lagj

KLEINES HAHNCHENSCHNITZEL & eeeeeeeecceeeaos 10,20€

mit Pommes

12,3,ac

9,10€

4 FISCHSTABCHEN
mit Kartoffelstampf

lag
....................7,oo€

SPIRELLI BOLOGNESE

oder Tomatensol3e

28
6,50€

KARTOFFELPUFFER

mit Apfelmus
1.2,ac

6 VON 7
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TRI COLORE SCHOKOLADENVARIATION ....... 8,90€

wO0TE]

feines Schokoladenparfait mit Mousse und Brownie

46,a,.c,gh

WAFFELN & 6o e eeeeoeceoocooocsooocsoocssoocssooscosoeoes 8,40€
mit heilRen Beeren, Vanilleeis und Sahne

124,6,acg

EISBECHER MIT FRUCHTEN v veeeeeoooooceeseoos 8,90€

mit 2 Kugeln nach Wahl, Sahne, Schokostreussel

optional mit Waldfruchtsol3e
12,4,6

EISKAFFEE ® & & o o o o o © o o O O O ©° © o O © O© ©° O O© O© o o o o 7,50€

mit Vanilleeis und Sahne
12,4,6,8

EISSCHOKOLADE ® & © o o o o o o o o o ©o © ©o © oo o ©o o o o o o 7’50€

mit Vanilleeis und Sahne
12,46,
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BIER VOM FASS ......... 0,3L

Heineken 3,90€
Alster 3,90€
Diesel 3,90€

FLASCHENBIERE ........ 0,33L

Clausthaler alkoholfrei 3,40€
Paulaner Hefeweizen
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei

Desperados 3,70€
Krusovice Schwarzbier
Radeberger 3,40¢€

SEKT «eeeeeeeeeeeces 0,1L

Bernard Massard
(trocken, halbtrocken)

Bernard Massard Piccolo 7,50€
(trocken, halbtrocken)

APERITIF ...ceceeeeesn 5CL

Martini 4,90€
(dry, bianco, rosso)

Campari 5,10€

0,5L

5,20€
5,20€
5,20€

0,5L

4,60€
4,60€

4,60€

FL.0,73L

25,00€



TERAY
o>

&
~
3
E* 3
S el e
WEISSWEIN ® © © o & o o o o o o o o O,ZL
Riesling, trocken 5,90€
Deutschland, Pfalz, Weingut Kranz
Chardonnay, trocken 5,90€
[talien, Della Provincia di Verona
Pinot Grigio, trocken 5,90€
[talien, Veneto, Porta Leoni
0,2L
Der Weil3e Bender, trocken 6,40€
Deutscher Qualitatswein, Pfalz
ES Cuvee Tagtraum, lieblich 5,90€
Deutscher Qualitatswein, Pfalz
R O T w E I N ® L] L] L ] L ] L ] L ] L ] L ] L] L] L] L] L] L] 0 9 2 L
Cabernet-Carmenere, trocken 6,40€
Chile, Valle Central, Casa de Campo
Garda Merlot, trocken 6,40€
[talien, Cantina Di Custoza s.a.c.
Dornfelder, lieblich 6,40€
Deutscher Qualitatswein, Pfalz
Der Rote Bender, halbtrocken 6,40€
Deutscher Qualitatswein, Pfalz
R O S E’ W E I N L] L] L] L] L ] L] L ] L] L] L] L] L] L] L] 0 9 2 L
Bender Rosé, trocken 6,40¢€
Deutscher Qualitatswein, Pfalz
0,2L
Weinschorle (weilR, rot, rosé) 5,560€

FL.1,0L

28,00€

28,00€

28,00€

FL.O,75L
23,00€

21,50€

FL.1,0L

23,00¢€

28,50€

28,50€

28,50€

FL.0,75L

23,00¢€
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Apfel, Orange, K
Ananas, Multivit
Saftschorlen
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alkoholfrei

BAUER e o o o o o o O,ZL

irsche, Banane 3,10€
amin 3,10€
3,10€

WA.SSER ® & & o o o o o o o o o o o o 0’25L

Glashéager natur

ell, classic 2,60€

SOFTDRINKS ...ccceeeeee 0,21

Coca Cola 2,90€
Coca Cola light/Zero 2,90€
Fanta 2,90€
Sprite 2,90€
Mezzo Mix 2,90€
VON GLASHAGER ....... 0,25L
Tonic Water 3,40€
Bitter Lemon 3,40€
Ginger Ale 3,40€

VIO BIO ® & & o o o o o o o o o o o FL.O’BL

Johannisbeere
Rhabarber

2,90¢€
2,90¢€

0,4L

4,90€
4,90€
4,90€

0,75L

5,20€

0,4L

4,70€
4,70€
4,70€
4,70€
4,70€
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DIGESTIF ® & o o o o ©o o o © o & O o © o o o o o o o o 4CL

Original Lehment Rostocker Doppelkimmel 4,30€
Original Lehment Rostocker Aquavit 4,30€
Wodka Gorbatschow 4,20€
Nordhauser Doppelkorn 3,80€
Linie Aquavit 5,30€

KRAUTER +.veveeeeseesessoassassss 4CL

Ramazotti 4,50€
Jagermeister 4,80€
Fernet Branca 4,50€

LIKCR ® & & o o o o o o o o o o O o o o o o o o o o o o o 4CL

Eierlikor 3,90€
Baileys 4,50€
Disaronno Amaretto 5,90€

WEITERE SPIRITUOSEN ....¢cccc... 4CL

Asbach Uralt 4,50€
Rémy Martin V.S.0.P 6,20€
Ballantines 5,560€
Tullamore Dew 5,90€
Glenmorangie 5,70€
Williams Christ Birne 5,20€
Grappa 4,70€
Tequila 4,60€
Original Lehment Rostocker Kustenbrise 4,20€
Havana Club, 3 Jahre 5,20€
Havana Club, 7 Jahre 6,80€

® & o o o o o o o o o ©°o o © © O o O o o o o o o o o o oo oo o o o 2CL

Fischergeist 3,10€
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MIT WODKA ® & & o o & o6 o o o o O o o o o o o oo o o oo o o o o o

Wodka-Cola 6,90€
Wodka-Orangensaft 6,90€
Wodka-Lemon 6,90€
Wodka-Tonic 6,90€

MIT RUM ® & © o o o o o o o o © o O ©° ©° O ©° ©o ©° O © o oo o o o o o

Havana Cola (Havana Club, 3 Jahre) 7,90€
Cuba Libre (Havana Club, 7 Jahre) 9,10€

MIT WHISKY ® 6 o o o o o ©° o o O © © © O O O O© o o © O° o o o o

Whisky Cola (Ballantines) 7,80€
Whisky Cola (Tullamore Dew) 8,10€

WEITERE MIXGETRANKE ...t eecececenns

Campari-Orangensaft 6,90€
Gin Tonic 6,90€
Jégermeister-Orangensaft 6,50€
Aperol Spritz 7,50€
Caipirinha (Erdbeer optional) 7,90€
Hugo 7,50€
Hugo alkoholfrei 6,560€

Lillet Berry 7,90€



KAFFEE UND KAFFEESPEZIALITATEN VON LAVAZZA

Tasse Kaffee Creme 2,70€
Pott Kaffee Creme 3,80€
Espresso 2,70€
Doppelter Espresso 4,70€
Capuccino 3,70€
Latte Macchiato 4,10€
Milchkaffee 4,10€
WEITERE HEISSGETRANKE ..o eeeeeeeenn
Kannchen Kakao 4,10€
VON EILLES ¢t e eeeeeecococooscssoccscscas
Glas Tee (verschiedene Sorten) 2,90€

Kannchen Tee (verschiedene Sorten) 4,90€
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mit Konservierungsstoff
mit Geschmacksverstarker
mit Antioxidationsmittel
mit Farbstoff

mit Phosphat

mit SulRungsmittel
koffeinhaltig

chininhaltig

geschwarzt

enthalt Phenylalanimquelle
Sauerungsmittel

Glutenhaltiges Getreide + Erzeugnisse
Krebstiere + Erzeugnisse davon

Eier + Erzeugnisse daraus

Fisch + Erzeugnisse daraus

ErdnUsse + Erzeugnisse daraus

Sojabohnen + Erzeugnisse daraus

Milch + Erzeugnisse daraus (einschl. Laktos)
Schalenfriichte (NUsse) + Erzeugnisse daraus
Sellerie + Erzeugnisse daraus

Senf + Erzeugnisse daraus

Sesamsamen + Erzeugnisse daraus

Lupinen + Erzeugnisse daraus

Weichtiere + Erzeugnisse daraus
Schwefeldioxid + Sulfite



